SCRIPTA

Numéro Scripta : 6744

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Néel, Ely (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1158]

Lieu d'émission : Westminster

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation de droits qui avaient été, du temps de Guillaume le Conquérant, reconnus appartenir à l'église d'Ely par les barons du roi, notamment par Geoffroy, évêque de Coutances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LX, t. 1, p. 161-162.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 161.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justiciis et vicecomitibus suis, et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis, salutem.

Precipio quod ecclesia de Heli, et Nigellus ejusdem loci episcopus, bene et quiete et honorifice teneat et habeat omnes consuetudines suas, scilicet socam et sacam, et toll et team, et infangenetheof, et hamsocne, et grithbrice, et fihtwite, et ferdwite et omnes alias forisfacturas in quinque hundredis et dimid[io] de Wiclawa, sicut ipsa ecclesia de Heli melius habuit die qua rex Edwardus fuit vivus et mortuus, et sicut dirationatum fuit tempore regis Willelmi proavi mei apud Keneteforth testimonio plurium scirarum et coram baronibus ejus, videlicet coram Gaufrido episcopo Constanciensi, et Walchelino episcopo Wintoniensi, et Baldwino abbate de Sancto Eadmundo, et Petro de Valoniis, et aliis pluribus, sicut carta H. regis avi mei testatur. Et sciatis quia non waranto alicui neque socam neque sacam, neque aliquam aliarum consuetudinum predictarum, quod eam habeat in predictis hundredis, nisi per Eliensem episcopum, sicut rex H. avus meus nulli warantizavit, nisi per Eliensem episcopum, quod in carta ejus continetur.

Testibus : Teobaldo archiepiscopo Cant[uariensi], Waltero episcopo Cestr[ensi], Toma cancellario, Reg[inaldo] comite Corn[ubie].

Apud Westmonasterium.